

Všem zájemcům o veřejnou zakázku

Vyřizuje/tel. Ing. Mgr. Kateřina Baráková, [zakazky@mendelu.cz](mailto:zakazky@mendelu.cz)

V Brně, dne 28.11.2022

**Věc: Veřejná zakázka:**

**„MENDELU – Rekonstrukce chodeb objektu A – I. etapa“**

**Vysvětlení zadávací dokumentace č. 11**

---

Zadavatel poskytuje všem dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí vysvětlení zadávací dokumentace nebo kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta, vysvětlení zadávací dokumentace. Vysvětlení zadávací dokumentace je poskytováno na základě dotazů dodavatelů (dotaz – odpověď) nebo informací poskytovaných zadavatelem (sdělení). Formulace dotazů dodavatelů je doslovně převzata.

I.

Dne 24. a 28. 11. 2022 obdržel zadavatel k výše uvedené veřejné zakázce žádost o vysvětlení zadávací dokumentace v tomto znění:

**Dotaz č.79:**

*V rámci dodatečných informací č. 7 byla potvrzena změna materiálu vnitřních výplní otvorů z hliníkových profilů na ocelové profily. Ve II. fázi je pozice Z/11 systémová prosklená příčka ponechána v Al rámu. Chápeme správně, že proběhla změna u všech pozic vnitřních výplní otvorů ale jen u této je hliník cíleně ponechán, nebo se bude také jednat ocelový rám?*

**Odpověď zadavatele na dotaz č. 79:**

Zadavatel sděluje, že systémová prosklená příčka zůstává s hliníkovým rámem – není požadavek na požární odolnost.

**Dotaz č. 80:**

*V nově poskytnutém výkazu výměr v rámci dodatečných informací číslo 76 jsme našli několik chybných položek:*

- 01.03 ZTI – položky č. 29, 30, 31 mají vyplněnou cenu. Je nutné tuto cenu ponechat?
- 01.03 ZTI – položka č. 71 má výpočet množství 1 kus, přitom v množství položky jsou 2 ks. Co z toho tedy platí?
- 01.03 ZTI – položky č. 98, 99, 100, 112, 113 mají rozdílné množství ve výpočtové části položky a v množstevní části. Co z toho tedy platí?
- 02.01 Stavební část – položka č. 128 neodpovídá množstvím položce č. 127 + prořez. Žádáme o opravu.
- 2.03 ZTI – položka č. 39 neodpovídá množstvím položce č. 40. Žádáme o opravu.

**Odpověď zadavatele na dotaz č. 80:**

01.03 ZTI – položky č. 29, 30, 31 mají vyplněnou cenu. Je nutné tuto cenu ponechat?

- Zadavatel děkuje za upozornění a sděluje, že se jedná o administrativní pochybení, přičemž cena u předmětných položek byla odstraněna a položky ocení dodavatel.

01.03 ZTI – položka č. 71 má výpočet množství 1 kus, přitom v množství položky jsou 2 ks. Co z toho tedy platí?

- POLOŽKA 71 – SPRCHOVÉ DVEŘE – 2 KS
- POLOŽKA 72 – BOČNÍ STĚNA KE SPRCHOVÝM DVEŘÍM – 1 KS  
Opraveno v příloze č. 2 – Soupis stavebních prací dodávek a služeb s výkazem výměr opraveny (dále jen „soupis“).

01.03 ZTI – položky č. 98, 99, 100, 112, 113 mají rozdílné množství ve výpočtové části položky a v množstevní části. Co z toho tedy platí?

- Dotazované položky byly v soupisu opraveny.

02.01 Stavební část – položka č. 128 neodpovídá množstvím položce č. 127 + prořez. Žádáme o opravu.

- Položka opravena v soupisu.

2.03 ZTI – položka č. 39 neodpovídá množstvím položce č. 40. Žádáme o opravu.

- Položka opravena v soupisu.

#### **Dotaz č.81:**

*vzhledem k tomu, že se v rámci VZT a EPS jedná o úpravy/doplnění stávajícího řešení, rádi bychom se dotázali, zdali by bylo možné sdělit původního dodavatele pro tyto 2 oblasti.*

#### **Odpověď zadavatele na dotaz č. 81:**

Zadavatel tímto informuje dodavatele, že nebude sdělovat konkrétní původní dodavatele uvedených oblastí, avšak pro účely standardizace a sjednocení postupů při investicích nového charakteru zveřejňuje dokument „*Standardy technologií vybavení budov MENDELU*“ v poslední revizi, ve kterém jsou dostatečně popsány jednotlivé komponenty technologií vybavení budov MENDELU, vč. konkrétních výrobců. Zadavatel zdůrazňuje, že tento dokument byl podkladem pro zpracování projektové dokumentace, tj. přílohy č. 1 zadávací dokumentace.

## II.

V návaznosti na poskytnutí tohoto vysvětlení zadavatel rozhodl o prodloužení lhůty pro podání nabídek, a to do **13. 12. 2022 do 09:00 hodin**.

#### **Přílohy tohoto vysvětlení**

- Aktualizovaná Příloha č. 2 – Soupis stavebních prací dodávek a služeb s výkazem výměr
- Standardy technologií vybavení budov MENDELU

Zadavatel žádá dodavatele, aby si aktualizované znění zadávací dokumentace řádně prostudovali. Dodavatelé jsou **povinni** při zpracování a podání nabídek tyto aktualizované přílohy použít.

.....  
Ing. Mgr. Kateřina Baráková  
na základě plné moci  
administrátorka veřejných zakázek  
rektorát  
Mendelova univerzita v Brně